
 

 

 
 

KRAJSKÉ KOLO 

ZŠ, SŠ, SOU A GYMNÁZIÍ 

V RAPID ŠACHU ŠKOLNÍCH DRUŽSTEV 

 

17.03.2025 III. kategorie      

18.03.2025  II. kategorie       

19.03.2025   I.  kategorie 

 
Pořadatel:    Dům dětí a mládeže Neratovice z pověření Komise Mládeže SŠS.   

 

Kategorie:    III. kategorie: studenti středních škol, SOU a gymnázií 

II. kategorie: žáci z 6. – 9. tříd ZŠ a příslušných ročníků osmiletých gymnázií 

I. kategorie: žáci z 1. – 5. tříd ZŠ 

 

Účastníci: Krajského kola se ve všech kategoriích může zúčastnit libovolné školní 

družstvo, jehož sestava splňuje výše uvedené podmínky. Z jedné školy může 

startovat jedno družstvo.  

Účast dvou družstev je povolena v těchto případech: 

− škola je víceoborová a působí ve více obcích Středočeského kraje, 

− školní družstvo se umístilo v předchozím ročníku v KK na 1.- 8. místě 

příslušné kategorie, 

− o účasti druhého družstva rozhodne na základě žádosti Komise mládeže 

SŠS. 

 

Složení družstev:  

− družstvo se skládá výhradně z žáků jedné školy, 

− družstvo se skládá ze čtyř hráčů, kteří věkově vyhovují podmínkám pro 

kategorie, 

− na soupisce družstva mohou být navíc uvedeni maximálně dva 

náhradníci, kteří též musí splňovat věkové podmínky pro kategorie, 

− na soupiskách družstev vyšších kategorií mohou být uvedeni i hráči z 

nižších kategorií, za předpokladu splnění podmínky (příslušnost k jedné 

škole), přičemž každý hráč může být v jedné úrovni uveden maximálně 

na jedné soupisce (nelze uvést stejného hráče na soupiskách družstev 

v různých kategoriích), 

− hráč nesmí být na soupisce zařazen tak, aby jeho koeficient na LOK pro 

rapid šach (dále jen ELO), byl o 300 a více bodů nižší než ELO 

kteréhokoliv hráče zařazeného na soupisce za ním, 

− hráč nesmí být na soupisce zařazen tak, aby jeho ELO, bylo o 300 a 

více bodů vyšší než ELO kteréhokoliv hráče zařazeného na soupisce 

před ním. 



 

 

Místo konání: Společenský dům Neratovice, nám. Republiky 1399, Neratovice,  

(vchodem ze Smetanovy ulice, vchod kino). 

   Na mapě: https://maps.app.goo.gl/A6bBtzNtmh76AMgJA 
 
Časový program:  Jednotný pro všechny tři hrací dny.  

Prezence od 8:00 do 9:00 hod.        

Zahájení soutěže v 9:15 hod. 

První kolo v 9:30 hod.   

Vyhlášení vítězů cca v 16:30 hod. 

 

Podmínky účasti:  Přihláška včetně soupisky nasazených hráčů zaslaná výhradně na e-mail 

preborskolstc@centrum.cz   Přihlášku  zašlete do 10.03.2025. 

Potvrdíme přijetí přihlášky a obratem pošleme formulář soupisky. 

Soupisku postačí zaslat e-mailem do 15.03.2025. Přihlášku napište 

volnou formou (ZŠ Horní Dolní přihlašuje družstvo do X.kategorie)..  

Šachové soupravy včetně digitálních šachových hodin budou zajištěny. 

 

Soupiska: Potvrzená zástupcem školy obsahuje jméno a příjmení hráče, rok 

narození, třídu a jméno doprovodu, osoba starší 18 let, která ručí za 

bezpečnost a kázeň dětí po celou dobu soutěže. Tato osoba nemusí znát 

pravidla šachu. 

 

Systém hry: Švýcarský systém na 7 kol. Hraje se podle "Pravidel šachu FIDE" 

tempem 2 x 20 minut + bonus 5s za každý provedený tah. 

  

Rating:  Výsledky turnaje budou započteny na listinu LOK ČR pro rapid šach.  

   Toto se týká pouze žáků registrovaných v Šachovém svazu ČR. 

 

Startovné:  500 Kč za družstvo.  

Ceny:   Medailová družstva obdrží pohár a diplom. 

Postup: Z každé kategorie postupují do republikového kola družstva, která se 

umístí na 1. a 2. místě. 

 

Občerstvení:  Možno zakoupit v areálu Společenského domu. Není přestávka na oběd. 

Parkování: Bezplatné ve Smetanově ul. V omezeném počtu možno i v areálu 

DDM.  Požadavek nutno nahlásit s přihláškou. Do Neratovic je skvělé 

vlakové i autobusové spojení. Pěšky 5 minut od vlakového nádraží         

a autobusové stanice. 

Poznámka:                Přezůvky nejsou nutné. 

 

DDM Neratovice: 732 830 721 (organizační dotazy).   

Roman Burda:      608 965 932 (šachové dotazy). 

 

Neratovice   07.02.2025                      Helena Vydrová                Roman Burda 

 

                         

https://maps.app.goo.gl/A6bBtzNtmh76AMgJA

